HERRAMIENTAS DE PAR
www.hi-force.com 87
TWS-N | LLAVES DINAMOMÉTRICAS HIDRÁULICAS - CUADRANTE
 ` Cuerpo de aluminio ligero y compacto
 ` Capacidades de par de apriete de salida de
1727 a 36 992 Nm (1254 a 26860 lbf.ft)
 ` Disponible en tamaños de cuadrante desde ¾” hasta 2 ½”
 ` Cuadrante reversible para aplicaciones

C
D
MS | BOCAS HEXAGONALES TAMAÑO AF PARA USO INDUSTRIAL, SISTEMA MÉTRICO
 ` Bocas de impacto de alta calidad con
tamaño métrico para uso industrail
 ` Aptas para usar con llaves dinamométricas hidráulicas
TWS-N Hi-Force y llaves de impacto de la serie IW
 ` Bocas bi-hexagonales, y de longitud
extendida disponibles bajo petición
Número de
modelo
Cuadrante Tuerca AF
(mm)
Dimensiones (mm)
A B C D
MS2-24 ¾” 24 50 39 44 16
MS2-27 ¾” 27 54 43 44 16
MS2-30 ¾” 30 54 47 44 23
MS2-32 ¾” 32 56 49 44 23
MS2-36 ¾” 36 56 54 44 23
MS2-41 ¾” 41 58 60 44 24
MS2-46 ¾” 46 63 67 44 30
MS2-50 ¾” 50 72 71 54 32
MS2-55 ¾” 55 74 78 54 35
MS2-60 ¾” 60 75 84 54 37
MS9-24 1” 24 58 42 54 17
MS9-27 1” 27 58 46 54 17
MS9-30 1” 30 60 50 54 21
MS9-32 1” 32 60 51 54 21
MS9-36 1” 36 65 56 54 30
MS9-41 1” 41 67 63 54 31
MS9-46 1” 46 74 69 54 36
MS9-50 1” 50 80 74 54 42
MS9-55 1” 55 84 80 54 44
MS9-60 1” 60 87 86 54 44
MS9-65 1” 65 90 92 54 46
MS9-70 1” 70 96 99 54 51
MS9-75 1” 75 98 106 86 45
MS9-80 1” 80 100 112 86 48
MS9-85 1” 85 105 118 86 52
MS9-90 1” 90 105 125 86 52
MS9-95 1” 95 115 131 86 52
MS9-100 1” 100 115 137 95 58
Número de
modelo
Cuadrante Tuerca AF
(mm)
Dimensiones (mm)
A B C D
MS5-36 1 ½” 36 78 64 86 23
MS5-41 1 ½” 41 80 70 86 26
MS5-46 1 ½” 46 84 76 86 27
MS5-50 1 ½” 50 87 81 86 29
MS5-55 1 ½” 55 90 86 86 36
MS5-60 1 ½” 60 92 93 86 38
MS5-65 1 ½” 65 95 97 86 40
MS5-70 1 ½” 70 100 105 86 43
MS5-75 1 ½” 75 103 110 86 45
MS5-80 1 ½” 80 110 116 86 50
MS5-85 1 ½” 85 118 125 86 55
MS5-90 1 ½” 90 118 130 86 55
MS5-95 1 ½” 95 118 137 95 55
MS5-100 1 ½” 100 125 140 95 58
MS5-105 1 ½” 105 125 150 95 58
MS5-110 1 ½” 110 125 156 95 58
MS5-115 1 ½” 115 135 160 95 65
MS5-130 1 ½” 130 140 185 127 70
MS6-80 2 ½” 80 140 124 127 51
MS6-85 2 ½” 85 140 130 127 51
MS6-90 2 ½” 90 145 136 127 54
MS6-95 2 ½” 95 145 143 127 54
MS6-100 2 ½” 100 150 149 127 57
MS6-105 2 ½” 105 155 155 127 61
MS6-110 2 ½” 110 160 161 127 64
MS6-115 2 ½” 115 165 167 127 67
MS6-130 2 ½” 130 175 188 127 75
MS6-145 2 ½” 145 185 208 127 83
Cuandrante desde ¾” hasta 2 ½”
Tamaños entre caras hasta 145 mm
Suministradas con anillo y pasador de
sujeción
SERIE MS
HERRAMIENTAS DE PAR
TWS-N | ACCESORIOS
B
Adaptadores con salida hexagonal para pernos Allen de sistema métrico
Número de
modelo
Tamaño de
hexágono
Máxima carga de par
de apriete (Nm)
MH17N-14 14 mm 740
MH17N-17 17 mm 1350
MH17N-19 19 mm 1612
MH17N-22 22 mm 1700
MH17N-24 24 mm 1700
MH45N-17 17 mm 1100
MH45N-19 19 mm 1600
MH45N-22 22 mm 2550
MH45N-24 24 mm 3700
MH45N-27 27 mm 3900
MH45N-32 32 mm 4500
MH100N-22 22 mm 2480
MH100N-24 24 mm 3700
MH100N-27 27 mm 4650
MH100N-30 30 mm 6380
MH100N-32 32 mm 7625
MH100N-36 36 mm 10000
MH150N-30 30 mm 7000
MH150N-32 32 mm 7500
MH150N-36 36 mm 10900
MH150N-41 41 mm 15000
MH150N-46 46 mm 15000
MH370N-36 36 mm 10000
MH370N-41 41 mm 16300
MH370N-46 46 mm 22500
MH370N-50 50 mm 30600
MH370N-55 55 mm 37000
MH370N-60 60 mm 37000
Adaptadores con salida hexagonal para pernos Allen de sistema imperial
Número de
modelo
Tamaño de

modelo de
herramienta
TWS17N
TWS45N
TWS100N
TWS150N
TWS370N
Para número de
modelo de
herramienta
Número de
modelo
Longitud A Diámetro B
pulgadas mm pulgadas mm
TWS17N
ERA17-21 21" 533 1 ¾" 44.5
ERA17-24 24" 610 1 ¾" 44.5
ERA17-36 36" 914 1 ¾" 44.5
TWS45N
ERA45-21 21" 533 2 ½" 63.5
ERA45-24 24" 610 2 ½" 63.5
ERA45-36 36" 914 2 ½" 63.5
TWS100N
ERA100-21 21" 533 3 ½" 88.9
ERA100-24 24" 610 3 ½" 88.9
ERA100-36 36" 914 3 ½" 88.9
TWS150N
ERA150-21 21" 533 3 ½" 88.9
ERA150-24 24" 610 3 ½" 88.9
ERA150-36 36" 914 3 ½" 88.9
TWS370N
ERA370-21 21" 533 4 ¾" 120.6
ERA370-24 24" 610 4 ¾" 120.6
ERA370-36 36" 914 4 ¾" 120.6
A
KITS DE ASAS EXTRAÍBLES
Adaptadores con salida hexagonal para pernos Allen
imperiales de 1/2” a 2 1/4” y métricos de 14 a 60 mm